
č. j.:  VS-41856-112/ČJ-2022-801350-VERZAK 
 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. j.: VS-251489-29/ČJ-2023-800097-VERZAK ze dne 31. 5. 2024 (dále 
jen „smlouva“) 

 

I.  

Smluvní strany 

 

ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ 140 67 

IČO: 00212423,  

DIČ: CZ00212423, není plátce DPH z hlavní činnosti 
Věznice Stráž pod Ralskem, 
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 19. března 2019, pod č. j. 
VS-27072-29/ČJ-2019-800020-SP, vrchní rada, brig. gen. Mgr. Ladislav Blahník, ředitel 
Věznice Stráž pod Ralskem. 
bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem, č. ú.:
Adresa pro doručování písemností: 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
Věznice Stráž pod Ralskem, Máchova 260 

471 27 Stráž pod Ralskem 

ISDS: tusd42j 

jako „objednatel“ na straně jedné a 

 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 449 60 417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803 

zastoupená: Ing. Kamil Chmela, jednatel 

        Ing. Radomír Hanák, jednatel 
         Ing. Martin Mráz, jednatel 

ISDS: tfy5bmb 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
jako „zhotovitel“ na straně druhé 

 

Smluvní strany ujednávají následující: 
 

II. 

Účel dodatku 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 5. odst. 5.5, čl. 4. odst. 4.2. a čl. 15. odst. 15.7 a 

15.8 smlouvy dohodly na změnách smlouvy z důvodu navýšení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem po zhotoviteli a s tím souvisejícím navýšením ceny díla a dále z důvodu změny 
doby termínu plnění. Navýšení rozsahu prací spočívá v rozšíření předmětu smlouvy o 

silnoproudé rozvody včetně RIS související s akcí „Stráž pod Ralskem – nouzový zdroj“. 

Změna doby termínu plnění spočívá v prodloužení doby plnění výkonu inženýrské činnosti, a 

to z důvodu, že nezbytná stanoviska dotčených orgánů státní a veřejné správy a ostatních 



č. j.:  VS-41856-112/ČJ-2022-801350-VERZAK 
 

účastníků stavebního řízení byla doručena zhotoviteli 21 kal. dnů po uplynutí lhůty pro vyřízení 
žádosti o stanovisko. 

III. 

Předmět dodatku 

Smlouva se mění následujícím způsobem: 
(1) Článek 3. odst. 3.1. smlouvy nově zní: 

„Předmětem smlouvy je vypracování projektových dokumentací všech stupňů 
potřebných pro povolení realizace, vlastní realizaci a výběr zhotovitele stavby „Stráž 
pod Ralskem – inženýrské sítě EUA“ a silnoproudých rozvodů a RIS v rámci související 
akce „Stráž pod Ralskem – Nouzový zdroj“, přičemž cílem je obnova inženýrských sítí 
(tzn. rozvodů tepla, teplé a studené vody) a instalace nových kabelových tras 
silnoproudých rozvodů včetně RIS v areálu Věznice Stráž pod Ralskem (dále v této 
smlouvě také jako „stavba“). Předmět smlouvy zahrnuje i související inženýrskou 
činnost, spolupráci s objednatelem v rámci zadávacího řízení, na základě, kterého bude 
vybírán zhotovitel projektované stavby a výkon autorského dozoru projektanta v 
průběhu realizace projektu/stavby. Předmět smlouvy je dále v této smlouvě uváděn také 
jako „dílo“. Toto dílo je dále podrobně specifikováno v bodě 3.3 tohoto článku 
smlouvy.“ 

 

(2) Článek 4. odst. 4.1. písm. C smlouvy nově zní:  
      „ 

C 

(IČ) 

111 kalendářních dnů 

- do vydání platného pravomocného stavebního povolení 
- včetně předání 1 tištěného paré DSP schváleného stavebním  
  úřadem objednateli 
- započato protokolárním předáním DSP bez vad a nedodělků 

- dokončeno protokolárním předáním pravomocného stavebního  
  povolení vč. paré DSP ověřeného stavebním úřadem 

- lhůta se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou bude 
objednatel kontrolovat DSP upravenou zhotovitelem na základě 
stanovisek dotčených orgánů státní a veřejné správy a ostatních 
účastníků stavebního řízení. Doba prodloužení začíná dnem 
následujícím po dni protokolárního předání upravené DSP 
objednateli ke kontrole a končí dnem, kdy objednatel vůči 
upravené DPS vznese písemné připomínky nebo ji odsouhlasí. 
 

C 

(stavební úřad) 

- lhůta se dále automaticky prodlužuje o počet dnů, kdy bude 
stavební úřad v prodlení s vydáním pravomocného stavebního 
povolení   

                                “      

(3) Článek 5. odst. 5.1. smlouvy nově zní: 
„Cena díla, uvedeného v čl. 3. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši  
3 154 107,00 Kč (slovy: tři miliony sto padesát čtyři tisíc sto sedm korun českých) 

včetně 21 % DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i 



č. j.:  VS-41856-112/ČJ-2022-801350-VERZAK 
 

po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla. Změna ceny je možná 
pouze za podmínek uvedených níže v tomto článku smlouvy.   
Cena díla byla stanovena navýšením původní ceny díla dle smlouvy ze dne 31. 5. 2024 
o částku dle cenové nabídky zhotovitele na rozšíření předmětu díla ze dne 28. 1. 2025.  
Cenová nabídka ze dne 28. 1. 2025 je přílohou tohoto dodatku.“ 

 

(4) Článek 5. část odst. 5.2. Celková cena díla v Kč smlouvy nově zní: 
„5.2. Celková cena díla v Kč:   
cena bez DPH:   2 606 700,00 Kč  
DPH 21 %:      547 407,00 Kč  
celková cena s DPH:  3 154 107,00 Kč“ 

 

(5) Článek 5. část odst. 5.2 bod 5.2.D (DPS) + 5.2.E (soupis prací a dodávek) smlouvy nově  
zní: 
„5.2.D (DPS) + 5.2.E (soupis prací a dodávek): 

cena bez DPH:   1 142 300,00 Kč  
DPH 21 %:      239 883,00 Kč  
celková cena s DPH:  1 382 183,00 Kč“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

(1) Tento dodatek je vyhotoven jako elektronický dokument a bude opatřen platnými  
elektronickými podpisy obou smluvních stran (umožňujícími ověření totožnosti 
podepsaných osob). 

 

(2) Ostatní ustanovení smlouvy jsou platná a nejsou dodatkem nijak dotčena. 
 

(3) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  
zveřejnění v Registru smluv dle § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., zveřejnění v Registru 

smluv zajišťuje objednatel. 
 

Příloha: 
Cenová nabídka ze dne 28. 1. 2025 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne                               V Brně dne  
 

Za objednatele:                                                   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

               Vrchní rada                                            Ing. Kamil Chmela 

brig. gen. Mgr. Ladislav BLAHNÍK                         jednatel společnosti 
              ředitel věznice                                                 SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

Ing. Kamil 

Chmela

Digitálně podepsal Ing. Kamil Chmela 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-44960417, 

o=SUDOP BRNO, spol.s.r.o., ou=1, 

cn=Ing. Kamil Chmela, sn=Chmela, 

givenName=Kamil, 

serialNumber=P653976, title=jednatel 

společnosti 

Datum: 2025.03.14 08:56:00 +01'00'

Mgr. 

Ladislav 

Blahník

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav 

Blahník 

Datum: 2025.04.17 

10:27:46 +02'00'


